粤医会[2022]141号

关于召开第十三届儿童呼吸系统疾病学术论坛

暨 2022 年儿童呼吸系统感染与免疫性疾病诊治新进展学习班

各有关单位：

我会定于 2022 年 7 月 29-31 日在广州市召开第十三届儿童呼吸系统疾病学

术论坛暨 2022 年儿童呼吸系统感染与免疫性疾病诊治新进展学习班。本次会议

由广东省医学会儿科学分会呼吸学组主办、广州医科大学附属第一医院儿科承办，

大会将特邀呼吸、危重领域等众多国内权威专家齐聚羊城，围绕目前儿童呼吸、

支气管镜介入诊疗、免疫性疾病、危重医学领域作专题演讲。现将有关会议事项

通知如下：

一、会议时间：2022年 7月 29-31日。29日（星期五）下午 3:00-7:00在

广州华厦大酒店（广州市海珠广场侨光路 8号，电话：020-83355988）报到后并

登记住宿，30-31日在广州华厦大酒店 11楼会议中心报到并领取资料。

二、会议地点：广州华厦大酒店（广州市海珠广场侨光路 8号）。

三、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）总计 800

元/人，住宿费标准：广州华厦大酒店 单人房/双人房 400 元/天/间，会议统一

安排食宿，费用回单位报销，华厦大酒店联系电话：（李小姐）13711423042。

四、学分授予：参加线下学习的注册代表均可获得国家级继续医学教育学分

[2022-06-01-503(国)]。请携带医疗教育一卡通登记学分,会议现场授分，会后

不予补录。

五、报名方式：请选以下任一方式报名：1、请于 2022年 7月 10 日前扫描

下方参会报名二维码报名。2、填写参会回执发送至E-mail：gyxumin170@126.com。

六、联系方式：广州医科大学附属第一医院儿科 徐敏，电话:13268118728。

    有关会议最新消息欢迎关注广东省医学会公众号。

备注：会议疫情防控要求，根据具体情况，以届时政府有关部门的通知为准。

 附件：会议日程（初稿）

     广东省医学会

报名参会二维码    二〇二二年六月八日

主题词：学术交流    儿科学      呼吸系统疾病    会议      通知

1 签发：李国营               核稿：陈华红              拟稿：刘仕杰

1 发送：各有关单位                                      共印：200 份

------------------------------------------------------------------

“第十二届儿童呼吸系统疾病学术论坛”学习班参会回执

姓名 职称/职务 单位 手机
参加形式（填写

线上/线下）

住宿

（是/否，住宿日期）

  注：复印有效，回执于请于 7 月 10 日前发回，建议用电子邮件报名。

mailto:gyfyy_erke@126.com

附件

第十三届儿童呼吸系统疾病学术论坛会议日程（初稿）

授课题目                      授课老师                单  位

走进 2021中国儿童咳嗽诊治循证指南          陆  权    上海交通大学附属儿童医院

青春期哮喘管理的思考                       申昆玲    首都医科大学附属北京儿童医院

气道上皮与哮喘                             洪建国    上海交通大学附属第一人民医院

肺炎支原体的定植与临床                     刘瀚旻    四川大学华西第二医院

婴幼儿特有 ILD治疗的再认识                 农光民    广西医科大学第一附属医院

重症支原体肺炎肺外损害                     邹映雪    天津市儿童医院

儿童结核病现状与诊治                       赵德育    南京儿童医院

儿童社区获得性革兰阴性杆菌肺炎的诊治       徐保平    首都医科大学附属北京儿童医院

儿童狼疮性肾炎的诊断和治疗                 蒋小云     中山大学附属第一医院

CTD相关性 ILD                              陈德晖      广州医科大学附属第一医院

儿童肺康复                                 陈德晖      广州医科大学附属第一医院

基因缺陷和儿童间质性肺疾病                 刘秀云     首都医科大学附属北京儿童医院

TBNA在儿科的临床应用暨展望                 叶乐平      北京大学第一医院

重症支原体肺炎需要抗凝治疗吗？             曹  玲       首都儿科研究所

儿童病毒性肺炎诊治思考                     董晓艳      上海交通大学附属儿童医院

2022 年儿童呼吸系统感染与免疫性疾病诊治新进展学习班（初稿）

儿童高 IgE综合征的诊治进展                 卢  根       广州市妇女儿童医疗中心

呼出气一氧化氮检查及临床意义（2021）专家共识解读 郝创利 苏州大学附属儿童医院

儿童上呼吸道感染的规范化诊治               卢成瑜        广州医科大学附属第一医院

SIgE低值对儿童过敏性疾病的诊断意义         翟莺莺        广州医科大学附属第一医院

青年医师论坛

欢迎青年医师踊跃报名，病例分享 10分钟/人